
平野中学校２－３８ 

令和２年１２月２４日  

 

保護者の皆様 

 

大野城市立平野中学校  

校 長 日下部 達矢 

 

新型コロナウイルス感染防止対策の徹底（お願い） 

 

寒冷の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察いたします。日頃

から本校の教育に対し，ご理解とご協力を賜り，深く感謝申し上げます。  

さて，現在広がっている新型コロナウイルス感染症の「第３波」は家庭内での感染が目立つ

と言われています。新型コロナウイルスを封じ込めるのは容易でなく，一人ひとりの感染対策

がカギを握ります。  

つきましては，下記のように家庭内でも感染症予防に努めていただきますようお願いいたし

ます。 

 

記  

 

１ マスク，手洗い，身体的距離，三密の回避など基本的な感染防止対策を徹底してください。  

 

２ 大人数での会食などについては，人数や会場の広さ，換気などを総合的に勘案し，感染防

止対策の徹底が図れないときは，控えてください。  

 

３ 外出にあたっては，自身の健康状態はもとより，目的地の感染状況，利用する施設の感染

防止対策を確認し，その必要性を判断してください。  

〇発熱等の症状がある場合，外出を控えてください。  

〇各個人による感染防止対策を徹底するとともに，感染防止対策が不十分な場所への外出

を避けてください。  

〇観光地においては，人と人との距離を確保してください。  

 

４ ご家族がＰＣＲ検査を受ける場合や濃厚接触者，あるいは陽性と判定された場合  

①必ず学校にご連絡ください。  

②学校が電話対応を行わない時間帯や，１２月２８日(月)～令和３年１月４日(月)の間は，

大野城市役所代表番号 ０９２－５０１－２２１１ にご連絡いただき，「教育指導室

と連絡をとりたい」と申し出てください。  


